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[Formanden.] 
4)Anden Behandling a t :  

Forslag til Lov om Afvikling af Hen- 
standsydélser. i Kreditforeninger og 
Lempelse af Renten for visse Udlaan. 

Mødet hævet KL' 17 »  

139. Møde.  

Tirsdag den 8. Maj Kl. 13. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 128 
af 11. April 1933 om Støtte af Boligbyg- 
geri m. m. har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer er om- 
delt. 

Folketingsmand Oluf Pedersen har 
meddelt mig, at han ønsker her i Tinget 
at stille følgende Forespørgsel til Stats- 
ministeren : 

홢Agter Regeringen ikke at søge de Land- 
brugsordninger ophævet, som nu baade Hus- 
mands- og Landboforeningerne har karak- 
teriseret som betydningsløse for Landbruget, 
og nægter Regeringen fortsat at medvirke 
til Krisens Afledning ved 
1) en Likvidation af Statsindgrebene i Er- 

hvervslivet, herunder Ophævelse af Skat- 
ter og Told gennem Inddragning af 'de 
natur- og samfundsskabte Grundvær- 
dier, hvis Tab for Skødehaverne ud- 
lignes gennem en Afgift paa alle be- 
staaende Formuer, og 

2) en Valutapolitik, der i Forbindelse her- 
med kan give højere Priser paa Land- 
brugsproduktionen uden Stigning i De- 
tailpristallet og derved sikrende sam- 
faldende og stabile Pristal?" 

Spørgsmaalet om Fremme af Fore- 
spørgselen vil komme paa Dagsordenen i et 
senere Møde. 

Ved Folketingsmand Thomsen er fra 
홢Erhvervsudvalget for Mejerier, Slagterier 
og L. S." modtaget en Henvendelse an- 

gaaende : Standsning af Indførselen af Raa- 
stoffer til Margarineproduktionen, Forbud 
mod Privathandel med Valutaattester, For- 
højelse af Slagteafgiften paa Hjemmemar- 
kedet samt Forhøjelse af Landbrugets 
Salgsvarers Pris til Produktionsprisen. 

Trykte Eksemplarer af Henvendelsen 
vil blive omdelt. [홢 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Andén Behandling af  Forslag til Lov 
om Indfødsrets Meddelelse. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5071). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg A. Sp. 4421) 
samt dets Overgang til tredie Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 96 a f  31. Marts 1928 
om Bekæmpelse af  Tuberkulose hos Kvæg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
5155; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 5079). 

Sagen sattes til Forhandling, 

J .  P.  Jensen: Paa mit Partis Vegne 
har jeg den Ære at anbefale det forelig- 
gende Lovforslag om Bekæmpelse af Tu- 
berkulose hos Kvæg til hurtig og velvillig 
Behandling i dette høje Ting. 

Formaalet med det foreliggende Lov- 
forslag er at gennemføre en effektiv Op- 
varmning af den Mælk og Fløde, der 
pasteuriseres ved 800 Celsius, saaledes at 
den ikke giver Reaktion ved den Storch'ske 
Prøve. Denne Prøve' er næppe fuldt ud 
paalidelig efter en hastig Opvarmning til 
800 Celsius, hvilket finder Sted ved den 
nye Type Pasteuriseringsapparater, der er 
indført paa mange Mejerier. Men dette 
vil med andre Ord sige, at Mælken kan 


